



LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Per 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022

(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ASET	30 Juni 2023	31 Desember 2022	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Juni 2023	31 Desember 2022
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan Kas di bank	69,692	41,063	Utang bank jangka pendek	1,015,871	1,289,472
Piutang usaha			Akun akun utang		
Pihak berelasi	10,934	11,574	Usaha	480,203	529,993
Pihak ketiga	605,063	677,310	Lain-lain	21,705	2,182
Piutang lain-lain			Beban akrual	46,831	47,392
Pihak berelasi	2,432	-	Utang pajak	2,759	4,428
Pihak ketiga	454	3,280	Uang muka pelanggan	95	576
Persediaan - neto	1,005,078	1,188,514	Liabilitas jangka panjang jatuh tempo dalam waktu satu tahun :		
Pajak dibayar dimuka	36,523	82,310	Pinjaman bank	141,203	119,591
Aset lancar lainnya	14,736	43,856	Utang Pinjaman	26,571	26,978
TOTAL ASET LANCAR	1,744,912	2,047,907	TOTAL LIABILITAS JANGKA PENDEK	1,735,238	2,020,612
ASET TIDAK LANCAR			LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Investasi pada entitas asosiasi	118,257	123,791	Liabilitas jangka panjang setelah dikurangi bagian jatuh tempo dalam waktu satu tahun:		
Aset tetap - neto	3,341,835	3,483,034	Pinjaman bank	774,027	696,291
Taksiran tagihan pajak	71,512	61,428	Utang pinjaman	14,508	17,115
Uang muka	68,501	58,974	Liabilitas imbalan kerja	46,839	50,057
Aset tidak lancar lainnya	2,936	1,939	Liabilitas pajak tangguhan - neto	133,273	144,440
			TOTAL LIABILITAS JANGKA PANJANG	968,647	907,903
			TOTAL LIABILITAS	2,703,885	2,928,515
			EKUITAS		
			Modal Saham - nilai nominal Rp100 per saham		
			Modal dasar - 3.000.000.000 saham	280,800	280,800
			Modal ditempatkan dan disetor penuh - 2.808.000.000 saham	79,882	79,882
			Tambahan modal disetor - neto		
			Saldo laba		
			Telah ditentukan penggunaannya	13,000	12,000
			Belum ditentukan penggunaannya	1,284,579	1,370,564
			Penghasilan komprehensif lain	823,128	945,560
			Total ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk	2,481,389	2,688,006
			Kepentingan non-pengendali	162,879	159,752
TOTAL ASET TIDAK LANCAR	3,603,041	3,729,166	TOTAL EKUITAS	2,644,068	2,848,558
TOTAL ASET	5,347,953	5,777,073	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	5,347,953	5,777,073

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN

Untuk Periode Enam Bulan Yang Berakhir Pada 30 Juni 2023 dan 2022

(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

Untuk Periode Enam Bulan Yang Berakhir Pada 30 Juni 2023 dan 2022

(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	30 JUNI 2023	30 JUNI 2022		30 JUNI 2023	30 JUNI 2022
PENJUALAN NETO	1,385,493	2,028,831	ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
BEBAN POKOK PENJUALAN	(1,307,668)	(1,768,723)	Penerimaan kas dari pelanggan	1,427,175	2,031,066
LABA BRUTO	77,825	260,108	Pembayaran kas kepada:		
BEBAN USAHA			Pemasok	(1,118,633)	(1,804,175)
Beban penjualan dan distribusi	(45,092)	(109,629)	Karyawan	(110,740)	(100,545)
Beban umum dan administrasi	(42,764)	(37,231)	Kas yang diperoleh dari aktivitas operasi	197,802	126,346
Total Beban Usaha	(87,856)	(146,860)	Penerimaan dari penghasilan bunga	4	9
LABA USAHA	(10,031)	113,248	Penerimaan tagihan pajak	52,400	-
Laba (rugi) selisih kurs - neto	(9,971)	23,035	Pembayaran untuk :		
Laba bersih investasi pada Entitas Asosiasi	35	2,318	Beban keuangan	(42,325)	(28,177)
Pendapatan keuangan	4	9	Pajak penghasilan	(13,261)	(29,676)
Beban keuangan	(48,458)	(27,337)	Arus Kas diperoleh dari aktivitas operasi	194,620	68,502
Lain-lain - neto	(1,111)	6,319	ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	(69,532)	117,592	Perolehan aset tetap	(61,836)	(161,799)
MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN			Pembayaran ke entitas asosiasi	(2,502)	(3,071)
Kini	(3,294)	(25,471)	Arus Kas digunakan untuk aktivitas investasi	(64,338)	(164,870)
Tangguhan	4,808	20,526	ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Manfaat (Beban) Pajak Penghasilan - Neto	1,514	(4,945)	Penerimaan pinjaman	167,283	-
LABA (RUGI) NETO TAHUN BERJALAN	(68,018)	112,647	bank jangka panjang	15,071	-
PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF LAIN			Pembayaran pinjaman		
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi pada tahun berikutnya :			bank jangka panjang	(49,513)	(36,667)
Selisih kurs dalam penjabaran Laporan Keuangan	(122,439)	100,326	Pembayaran untuk utang pinjaman	(16,111)	(18,008)
			Penerimaan (pembayaran) untuk pinjaman bank jangka pendek	(216,452)	137,792
Penghasilan (Rugi) komprehensif lain-setelah dikurangi pajak	(122,439)	100,326	Arus Kas diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	(99,722)	83,117
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF	(190,457)	212,973	KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN KAS DI BANK	30,560	(13,251)
Laba (rugi) neto yang dapat diatribusikan kepada :			Pengaruh perubahan kurs terhadap kas dan kas di bank serta selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan.	(1,931)	1,472
Pemilik entitas induk	(70,945)	98,875	KAS DAN KAS DI BANK AWAL TAHUN	41,063	39,845
Kepentingan non-pengendali	2,927	13,772	KAS DAN KAS DI BANK AKHIR TAHUN	69,692	28,066
Total penghasilan (rugi) komprehensif yang dapat diatribusikan kepada :					
Pemilik Entitas Induk	(193,377)	199,201			
Kepentingan non-pengendali	2,927	13,772			
LABA (RUGI) PER SAHAM DASAR (Rupiah Penuh)	(24.2)	40.1			

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN

Untuk Periode Enam Bulan Yang Berakhir Pada 30 Juni 2023 dan 2022

(Disajikan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	Modal Saham	Tambahan modal Disetor	Saldo laba		Penghasilan komprehensif lain	Kepentingan Nonpengendali	Total
			Dicadangkan	Belum dicadangkan			
Saldo 1 Januari 2022	280,800	79,882	11,000	1,290,686	700,439	99,882	2,462,689
Laba neto tahun berjalan	-	-	-	137,038	-	29,376	166,414
Dividen	-	-	-	(56,160)	-	-	(56,160)
Penanaman Modal disetor	-	-	-	-	-	-	-
Kepentingan non pengendali	-	-	-	-	-	30,494	30,494
Pembentukan cadangan umum	-	-	1,000	(1,000)	-	-	-
Penghasilan komprehensif lain :							
Pengukuran kembali liabilitas	-	-	-	-	-	-	-
Imbalan kerja-setelah pajak	-	-	-	-	56	-	56
Selisih kurs dalam penjabaran Laporan Keuangan	-	-	-	-	245,065	-	245,065
Saldo per 31 Desember 2022	280,800	79,882	12,000	1,370,564	945,560	159,752	2,848,558
Laba (rugi) neto tahun berjalan	-	-	-	(70,945)	-	2,927	(68,018)
Dividen	-	-	-	(14,040)	-	-	(14,040)
Pembentukan cadangan umum	-	-	1,000	(1,000)	-	-	-
Penghasilan komprehensif lain :							
Pengukuran kembali liabilitas	-	-	-	-	-	-	-
Imbalan kerja - setelah pajak	-	-	-	-	-	-	-
Selisih kurs dalam penjabaran laporan keuangan	-	-	-	-	(122,432)	-	(122,432)
Saldo per 30 Juni 2023	280,800	79,882	13,000	1,284,579	823,128	162,679	2,644,068

CATATAN :

- Informasi laporan keuangan konsolidasian diatas Per 30 Juni 2023 (Tidak Diaudit) dan 31 Desember 2022 (Diaudit - diambil dari laporan keuangan konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Kosasih, Nurdyanan, Mulyadi, Tjahjo & Rekan dengan pendapat "Wajar Tanpa Pengecualian") dan Untuk Periode Enam Bulan Yang Berakhir Pada 30 Juni 2023 dan 2022 (Tidak Diaudit)

- Laba bersih per saham dasar dihitung dengan membagi laba bersih tahun berjalan dengan jumlah rata-rata tertimbang saham yang beredar dalam periode yang bersangkutan.

Sidoarjo, 30 Juni 2023
PT. TRIAS SENTOSA Tbk

Direksi